
※裏面もご確認ください

１． ： 貯木橋橋梁整備工事（その２）

２． ： 鹿児島市宇宿２丁目（貯木橋の架替工事）

３． ： 平成2８年3月14日　～　平成28年9月15日（予定）

4月中旬より現場施工を実施する予定です。

4． ： 鹿児島市 建設局 建設管理部 河川港湾課

　　TEL　099-216-1412

5． ： 株式会社　植村組

　　現場代理人　木下　忠　　　

　　TEL　080-6459-4954（植村組　貯木橋（その２）作業所）

　　現場事務所　宇宿2丁目13-27　セントヒルズ鹿児島第2　401号室

※　工事に関してご不明な点、ご意見がございましたらお手数ですが、上記の現場代理人まで直接ご連絡ください。

受 注 者

工 事 名

工 事 場 所

工 期

発 注 者

今回、鹿児島市 建設局 建設管理部 河川港湾課の発注により、下記の箇所で貯木橋橋梁整備工事（その２）を施
工することになりました。本工事の目的は、脇田川の河川改修に伴い貯木橋の架け替えを行うものであり、今回
は脇田川の右岸側（マンションロード21側）の橋の土台と河川の護岸工事を行うものであります。

今回の工事は右岸側の橋の土台を作る工事であるため、新しい橋が完成するわけではありません。
（次の工事で新しい貯木橋が架かります。）
工事時間帯は、9時～１７時の昼間施工を予定しています。施工する箇所については全面通行止を余儀なくされ

てしまいます。
昼間の安全施工はもとより、夜間の交通安全の確保、騒音・振動、粉塵防止、水質汚濁防止などの環境保全に

も鋭意努力する所存でございます。
工事期間中は地域住民の皆様方、また通行される方にご迷惑をお掛けすることとなりますが、関係機関等と連

絡を密にして十分な措置を講じ、さらには工期短縮にも努めてまいりますので、何卒ご理解とご協力を賜わりま
すようお願い申し上げます。

貯木橋橋梁整備工事（その２）

現場事務所：宇宿2-13-27 セントヒルズ鹿児島第2 401号室

佐川急便



※裏面もご確認ください。

今回、鹿児島市発注による貯木橋の架替え工事を施工することになりました。

工事は、４月中旬より本施工に着手する予定です。 工事施工箇所は工事が始まりましたら、全面

通行止となりますので、下図の道路に迂回して通行していただきますようよろしくお願いいたしま

す。工事完了は9月中旬頃を予定しております。

工事期間中は地域の皆様には大変ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力、よろしく

お願いいたします。

佐川急便

通行止

通行止

ご迷惑をおかけしますが

迂回をお願いします。

１．工事名：貯木橋橋梁整備工事（その２）

２．工 期：平成28年9月15日まで

３．発注者：鹿児島市建設局建設管理部

河川港湾課 TEL099-216-1412

４．発注者：㈱植村組 現場代理人：木下 忠

連絡先：080-6459-4954


